
 

  
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”-MARTINA FRANCA 

 

Agli Atti 

All’albo on line 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A- FESRPON-PU- 2020-74 OLTRE l'emergenza 1-  

CUP: C92G20000640006 

CIG: Z52D68DB5 
 

OGGETTO: determina a contrarre per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, del  

          D.Lgs 50/2016 per l’acquisto pubblicità 
 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

 

 

P.zza S.Francesco da Paola,3  

Martina Franca (TA) 

 

CF: 90215210734  

IBAN : IT 43DABI 01030CAB

78931C/C 000001456655 

Presidenza : 080 483 65 92  

DSGA : 080 483 65 85  

Segreteria : 080 4118706 

URP : 080 430 67 78 

 

E-Mail : taic865007@istruzione.it  

PEC:taic865007@pec.istruzione.it  

      Sito:www.scuolagiovanni23.edu.it 





 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

 il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015,  n. 107”; 

  il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 
4878 del 17/04/2020– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 la candidatura presentata dall’Istituto comprensivo Giovanni XXIII –TAIC865007 

 la lettera del MIUR di autorizzazione prot. MIUR prot. n. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 

 la nota di riferimento e le indicazioni del M.I.  per l’attuazione dei progetti a valere su  Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 

 la delibera n.  43 del C.d.I. del 12/05/2020 con la quale si assume in bilancio per un importo totale di 
€ 13.000 da iscriversi nelle entrate –modello A-aggregato 02 -Finanziamenti  dall’Unione Europea 
liv.2-sottovoce “Pon per la scuola (FESR) come da D.I. n.129/2018; 

 il punto 4.3.2 linee guida ANAC nr. 2; 

 la richiesta di preventivo del 23/06/2020 prot.n. 6479 in cui una sola ditta ha presentato un’offerta 
troppo alta rispetta al budget disponibile; 

 la necessità e l’urgenza di effettuare la pubblicità del progetto; 

 l’ulteriore richiesta del 13/08/2020 prot.n. 7745 con misure di tappeto modificate; 

CONSIDERATO 

 che solo n. 2 ditte hanno risposto all’indagine: Publipen SAS e Start Copy SRL; 

PRESO ATTO 

 di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

 di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

 che la fornitura è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 
della Legge 136/2010 come modificato dal D.l. 187/2010, convertito, con modificazioni, nella Legge 
217 del 17 dicembre 2010; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 

 
Di avviare la procedura per affidamento diretto all’acquisto di un tappeto per ingresso, tipo stuoino, con 
stampa a colori misura mt. 1,50 x cm. 85  al costo di € 105,740 (Iva ESCLUSA) alla ditta Start Copy perché 
risultata economicamente più vantaggiosa. 
  
Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, il quale provvederà allo 
svolgimento del procedimento ed all’accertamento della sua regolare esecuzione, ai sensi dell’art. 31 del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria BLONDA 
 

 


		2020-08-21T12:45:52+0200
	BLONDA MARIA




